Управление Федеральной антимонопольной службы по республике Коми

Определение

о приостанов∧ении рассмотрения дела № АН 04-07/14

23 сентября 2014 года

№ 03-07/8631

г. Сыктывкар

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Коми по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе: <...>, рассмотрев дело № АН 04-07/14, возбужденное по признакам нарушения индивидуальным предпринимателем <...>, требований части 1 статьи 14 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-Ф3 «О защите конкуренции»

УСТАНОВИЛА:

В материалы дела № АН 04-07/14 представлена копия решения Сосногорского городского суда Республики Коми от 26.06.2014 по делу № 2-554/14.

В ходе рассмотрения антимонопольного дела № АН 04-07/14 ИП <...> пояснила, что вышеуказанное решение ей обжаловано в вышестоящую судебную инстанцию.

Дело № 2-554/14, рассмотренное Сосногорским городским судом Республики Коми, имеет значение для рассмотрения дела № АН 04-07/14.

Согласно пункту 3.115 Административного регламента Федеральной антимонопольной службы по исполнению государственной функции по возбуждению и рассмотрению дел о нарушениях антимонопольного законодательства Российской Федерации, утвержденного Приказом ФАС России от 25.05.2012 № 339, Комиссия может приостановить рассмотрение дела в случае рассмотрения антимонопольным органом, судом, органами предварительного следствия другого дела, имеющего значение для рассмотрения дела о нарушении антимонопольного законодательства.

При таких обстоятельствах, в соответствии с частями 3,5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

- 1. Рассмотрение дела № АН 04-07/14 приостановить до получения Коми УФАС России копии вступившего в законную силу судебного акта, вынесенного по результатам рассмотрения дела № 2-554/2014.
- 2. ИП <...> в десятидневный срок со дня получения вступившего в законную силу судебного акта, вынесенного по результатам рассмотрения дела № 2-554/2014, представить его копию в Коми УФАС России.

Напоминаем, что в соответствии с ч. 5 ст. 19.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях непредставление или несвоевременное представление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный орган сведений (информации), предусмотренных антимонопольным законодательством Российской Федерации, в том числе непредставление сведений (информации) по требованию указанных органов, за исключением случаев, предусмотренных частями 3, 4 и 7 настоящей статьи, а равно представление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный орган заведомо недостоверных сведений (информации), за исключением случаев, предусмотренных частью 8 настоящей статьи, влечет наложение административного штрафа на юридических лиц в размере от пятидесяти тысяч до пятисот тысяч рублей.

<...>

Председатель Комиссии

<...>

Члены Комиссии